
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 763   от 21.10.2024 года 

Об итогах проведения окружного этапа   областного конкурса рисунков  

«Наша семья – наша Победа!»,  посвященного Параду Памяти   

7 ноября 1941 года   

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и 

гражданственности, сохранения и популяризации произведений 

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,  

совершенствования просветительской деятельности, направленной на 

изучение истории Родины, выявления новых подходов к воплощению 

героико-патриотической темы, развития детского и молодежного 

театрального, художественного и ораторского творчества, содействия 

творческому росту юных дарований, в соответствии с распоряжением 

министерства образования Самарской области от 27.09.2024 № 1943-р «Об 

организации специальных мероприятий  Парада Памяти военного парада 7 

ноября 1941 года в городе Куйбышеве», на основании приказа Западного 

управления министерства   образования  и  науки Самарской   области   от    

08.10.2024 г. № 733 был проведен окружной этап областного конкурса 

рисунков «Наша семья – наша Победа!»,  посвященного Параду Памяти  7 

ноября 1941 года (далее по тексту - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие  обучающиеся образовательных 

учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБОУ   

СОШ № 2 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. 

Сызрань, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань,  ГБОУ 

СОШ № 9 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 11 г.о. 

Сызрань, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ 16 г. Сызрани, ГБОУ СОШ 17 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г.о. Сызрань, 

ГБОУ ООШ № 23 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 

28 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г.о. 



Сызрань, ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 38 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, ГБПОУ «СПК», 

ГБПОУ «СМГК»,  ГБПОУ СКИК, ГБПОУ «ГК г. Сызрани», ГБОУ ООШ № 2 

г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ ООШ № 5 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, ГБПОУ 

«Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В. Г. 

Кубасова», ГКО СУВУ г. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. 

Варламово м.р. Сызранский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. 

Сызранский, ГБОУ ООШ с. Жемковка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. 

Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Сборный м.р. Сызранский, 

ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ «Центр 

образования» с. Шигоны м.р. Шигонский, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр 

образования» с. Шигоны м.р. Шигонский,  ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. 

Шигонский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. 

Кузькино м.р. Шигонский, ГБОУ ООШ с. Муранка м.р. Шигонский, ГБОУ 

ООШ с. Байдеряково м.р. Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса  (протокол от 17.10.2024 г.), Положением о Западном 

управлении министерства образования Самарской области (далее по тексту - 

Западное управление)   

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих 

обучающихся: 

- первая возрастная группа - 7-11 лет: 

I место – Игошкин Ярослав, обучающийся ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань (руководитель Сысуева Е.Н.); 

II место –  Шувалова Владислава, обучающаяся ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани 

(руководитель Касьянова И.В.); 



II место – Гафурова Варвара, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Гуничева И.В.); 

II место – Агрова Мария, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Гуничева И.В.); 

III место – Кольчугин Дмитрий, обучающийся ГБОУ СОШ № 2 г.о. Сызрань 

(руководитель Краснова Ю.Г.); 

III место – Баутина Елизавета, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г.о. Сызрань 

(руководитель Краснова Ю.Г.); 

III место – Навдаева Екатерина, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. 

Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Крылова А.Ю.); 

III место – Кошкина Ульяна, обучающаяся ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск 

(руководитель Моисеева О.И.); 

III место – Тершукова Ангелина, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 

г.о. Сызрань (руководитель Баутина М.С.). 

- вторая возрастная группа - 12-14 лет: 

I место – Булычева Дарья, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А.); 

II место – Лагерная Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 2 г.о. Сызрань 

(руководитель Антипова Т.Б.); 

II место – Трунилова Полина, обучающаяся СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (руководитель Чалов А.Ю.); 

II место – Ивлева София, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Гуничева И.В.). 

III место – Пьянова Ксения, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. 

Сызранский (руководитель Галыгина А.В.);  

III место – Гусев Дмитрий, обучающийся ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани 

(руководитель Агейчева В.В.); 

III место –Хандохина Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск (руководитель Чикулаева Л.И.); 



III место – Арабашвили Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ № 26 г. 

Сызрани (руководитель Савельева А.П.). 

 

- третья возрастная группа - 15-18 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Родионова Олеся, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань (руководитель Черкасская Ю.А.); 

III место – не присуждать. 

- четвертая возрастная группа - студенты учреждений профессионального 

образования: 

I место – Белова Дарья, обучающаяся ГБПОУ «СПК»  (руководитель 

Красаускас А.М.); 

II место – Вдовина Александра, обучающаяся ГБПОУ «СПК»  (руководитель 

Бирюлина Н.В.); 

III место – Багапова Мадина и Борнеман Арина, обучающиеся ГБПОУ 

«СПК» (руководитель Алексеева Л.О.); 

III место – Клеймёнов Богдан, обучающийся ГБПОУ «Октябрьский техникум 

строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова» (руководитель 

Энно А.Н.). 

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в п.1. (Ахмеровой Л.И., Марусиной Е.Б., Шалютиной Н.А., Мавринскому 

В.Ю., Буртаевой О.В., Шиляевой О.Н., Михайловской Н.Н.,  Шальновой Е.В., 

Фадеевой Е.А., Парфеновой И.Г., Фомину В.А.,   Городновой Е.Ю.): 

изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Конкурса. 

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. 

(Ахмеровой Л.И., Марусиной Е.Б., Мавринскому В.Ю., Шиляевой О.Н., 

Парфеновой И.Г.) направить  работы победителей и призеров (2 места) 

Конкурса на  областной конкурс рисунков «Наша семья – наша Победа!»,  

посвященный Параду Памяти  7 ноября 1941 года.  



  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).   

 


